



**W ramach Weekendu na Szlaku Kopernikowskim serdecznie zapraszamy na przegląd filmów w Domu Mikołaja Kopernika pn. „Ale Kosmos! Żuławski”, który odbędzie się 14 września 2024 r. o godz. 11.00.**

Weekend na Szlaku Kopernikowskim organizuje Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa w Toruniu wraz z partnerami. W dniach 13-15 września 2024 r. w wielu miejscowościach województwa szykuje się moc atrakcji związanych z kosmosem i postacią jednego z najświetniejszych astronomów.

Pokazy i warsztaty astronomiczne, seanse w planetariach, obserwacje nieba, spacer z przewodnikiem i rajdy rowerowe, wystawy, gry terenowe, kosmiczne pikniki – to wszystko na młodszych i starszych czekać będzie na gwiazdnych nomadów w Brodnicy, Chełmży, Chełmnie, Golubiu-Dobrzyniu, Grudziądzu, Włocławku, Toruniu, Brzoziu, Wielkim Głębocku i Nawrze.

Poznajcie zakamarki nieba i tajemnice Kopernika, a przede wszystkim – odkryjcie uroki Kujaw i Pomorza: ich historię, zabytki i wyjątkowy klimat!

Przeгляд „Ale Kosmos!” jest kolejną odsłoną cyklu zapoczątkowanego w 2019 r., mającą na celu prezentację różnego rodzaju form wypowiedzi artystycznych, odwołujących się do twórczości fantastyczno-naukowej. Miejsce do tego rodzaju prezentacji jest nietuzinkowe, gdyż to sam Dom Mikołaja Kopernika. Jednym zdaniem – to doskonałe okoliczności do spotkań i rozmów o Wszechświecie, kondycji i przyszłości człowieka w nierozpoznanym do końca uniwersum.

W tym roku odwołujemy się do najlepszych źródeł i początków polskiej fantastyki naukowej. Będziemy wspominać Jerzego Żuławskiego (1874–1915) – autora Trylogii księżycowej (Na srebrnym globie. Rękopis z Księżyca, Lwów 1903; Zwycięzca, Kraków 1910; Stara Ziemia, Kraków 1911), pisarza, którego uznaje się za nestora polskiej fantastyki. 70 lat później wnuk Żuławskiego – Andrzej – podjął się przeniesienia utworu dziadka na ekran. Co z tego wynikło?

Wstęp na seans jest bezpłatny.

Ilość miejsc jest ograniczona, zapisy w kasie Domu Mikołaja Kopernika.

---

**Wydarzenie: Ale Kosmos! Żuławski! - przegląd filmów w Domu Mikołaja Kopernika**

**Termin: 14 września 2024 r., godz. 11.00**

**Miejsce: Dom Mikołaja Kopernika**

# ALĘ KOSMOS!

Żuławski! PRZEGLĄD filmów w DOMU Mikołaja Kopernika

NA SREBRNYM GLOBIE ● REŻYSERIA: Andrzej Żuławski ● POLSKA 1987 ● 158 MIN.

Muzeum Okręgowe w Toruniu, Rynek Staromiejski 1, 87-100 Toruń, tel. +48 56 660 56 12, muzeum@muzeum.torun.pl, www.muzeum.torun.pl

Muzeum Okręgowe w Toruniu jest samorządową instytucją kultury, której organem założycielskim jest Gmina Miasta Toruń

14.09.2024, godz. 11.00 ●

DOM Mikołaja Kopernika  
SALA KINA 3D



WSTĘP wolny! ●

Zapisy w kasie  
Domu Mikołaja Kopernika ●



Dofinansowano ze środków  
Gminy Miasta Toruń

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)